
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 161/2022
Processo Administrativo Nº 5832/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DANIELE DA COSTA BARTZ ZEM

Data de Publicação: 04/10/2022 15:27:42

04/10/2022 15:22:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou a tipo do contrato de AQUISIÇÃO para REGISTRO DE PREÇO.
17/10/2022 09:21:23    CADASTRO DE PROPOSTA    DATAMAX SERVIÇOS LTDA
17/10/2022 09:35:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DATAMAX SERVIÇOS LTDA
18/10/2022 09:26:01    CADASTRO DE PROPOSTA    CASCAVEL SERVIÇO DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA - ME
18/10/2022 12:09:56    CADASTRO DE PROPOSTA    JUST SEG - SEGURANCA E VIGILANCIA PRIVADA LTDA
18/10/2022 12:20:50    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JUST SEG - SEGURANCA E VIGILANCIA PRIVADA LTDA
18/10/2022 13:54:15    CADASTRO DE PROPOSTA    LUCAS TEIXEIRA DA SILVA - ME
18/10/2022 14:01:13    CADASTRO DE PROPOSTA    TERCERIZA SEGURANÇA LTDA
18/10/2022 14:22:51    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TERCERIZA SEGURANÇA LTDA
18/10/2022 15:11:08    CADASTRO DE PROPOSTA    MINOTAURO SERVIÇOS DE SEGURANÇA E VIGILANCIA
18/10/2022 15:23:37    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MINOTAURO SERVIÇOS DE SEGURANÇA E VIGILANCIA
18/10/2022 15:28:06    CADASTRO DE PROPOSTA    DP EVENTOS LTDA
18/10/2022 15:37:37    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DP EVENTOS LTDA
18/10/2022 16:35:59    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CASCAVEL SERVIÇO DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA - ME
18/10/2022 17:01:38    CADASTRO DE PROPOSTA    MICHELE LEME DE CASTRO ROSA & CIA LTDA
18/10/2022 17:10:14    CADASTRO DE PROPOSTA    VEC SERVICOS DE SEGURANCA PRIVADA LTDA
18/10/2022 17:33:25    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MICHELE LEME DE CASTRO ROSA & CIA LTDA
18/10/2022 18:02:32    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VEC SERVICOS DE SEGURANCA PRIVADA LTDA
18/10/2022 23:51:10    CADASTRO DE PROPOSTA    SIGMUND SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA
19/10/2022 01:04:42    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SIGMUND SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA
19/10/2022 07:06:59    CADASTRO DE PROPOSTA    PADRAO ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA
19/10/2022 07:41:49    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PADRAO ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA
19/10/2022 08:15:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
bom dia Sr. fornecedores sou a pregoeira Daniele e irei conduzir esse certame, estou analisando as propostas, logo mais iremos 
para fase de lances. Fiquem atentos.
19/10/2022 08:19:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lotes aberto para lances, fiquem a vontade para ofertar seu melhor preço.
19/10/2022 08:47:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LUCAS TEIXEIRA DA SILVA - ME adicionou o arquivo ed56fae1236d498fb815d269e9833410.pdf aos documentos 
complementares.
19/10/2022 08:57:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sr. fornecedores foi aberto o prazo para as empresas melhores classificadas anexarem a proposta. Dessa forma peço que continuem 
conectados. 
19/10/2022 09:08:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CASCAVEL SERVIÇO DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA - ME adicionou o arquivo 
c63cc45d817743359075bc8f80ad1fc2.pdf aos documentos complementares.
19/10/2022 09:18:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CASCAVEL SERVIÇO DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA - ME removeu o arquivo 
c63cc45d817743359075bc8f80ad1fc2.pdf dos documentos complementares.
19/10/2022 09:18:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CASCAVEL SERVIÇO DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA - ME adicionou o arquivo 
2568808e48aa42099712331601a6710b.pdf aos documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 31/10/2022 09:58:37

MUNICIPIO DE UBIRATA
UBIRATÃ-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CASCAVEL SERVIÇO DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA 
LTDA - ME

 017 28.981.919/0001-22 234,77 180,00 Sim

2 SIGMUND SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA  080 45.724.134/0001-93 234,77 187,00 Sim

3 MINOTAURO SERVIÇOS DE SEGURANÇA E 
VIGILANCIA

 008 18.461.088/0001-04 234,77 188,99 Sim

4 JUST SEG - SEGURANCA E VIGILANCIA PRIVADA 
LTDA

 056 08.621.206/0001-40 234,00 189,00 Sim

5 TERCERIZA SEGURANÇA LTDA  097 43.794.969/0001-94 234,77 201,89 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

04/10/2022 15:27:42    PUBLICADO    

05/10/2022 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/10/2022 08:15:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/10/2022 08:18:47    DISPUTA    

19/10/2022 08:18:47    LANCE    CASCAVEL SERVIÇO DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA - ME 
(PARTICIPANTE 017)

234,77

19/10/2022 08:18:47    LANCE    TERCERIZA SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 097) 234,77

19/10/2022 08:18:47    LANCE    JUST SEG - SEGURANCA E VIGILANCIA PRIVADA LTDA (PARTICIPANTE 
056)

234,00

19/10/2022 08:18:47    LANCE    MINOTAURO SERVIÇOS DE SEGURANÇA E VIGILANCIA (PARTICIPANTE 
008)

234,77

19/10/2022 08:18:47    LANCE    SIGMUND SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA (PARTICIPANTE 080) 234,77

19/10/2022 08:18:58    LANCE    TERCERIZA SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 097) 232,00

19/10/2022 08:19:44    LANCE    CASCAVEL SERVIÇO DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA - ME 
(PARTICIPANTE 017)

230,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: DIARIAS
Descrição: Contratação de serviços de segurança para eventos a serem realizados pelo município em datas a serem definidas, 
devidamente uniformizados, identificados, com rádio de comunicação e credenciados pelo Departamento de Polícia Federal.  Equipe 
composta por homens e mulheres treinados e uniformizados. Horário de início dos trabalhos as 19h00 e término as 03h00. Datas 
previstas: 27/10; 03/11; 04/11 e 05/11; 31/12.
Quantidade: 100 Valor Unit.: 180,00 Valor Total: 18.000,00

Marca: cascavel Segurança Modelo: Segurança Desarmada

19/10/2022 09:34:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sr. fornecedores, irei verificar os documentos de habilitação, lembrando que as empresas melhor classificadas para os itens  1 e 2 
deverá apresentar a documentação exigida no item 18.2.3 para assinatura da Ata de Registro. 
19/10/2022 09:35:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Dessa forma a  qualificação técnica será apenas para assinatura do contrato conforme edital. 
19/10/2022 10:03:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores fornecedores, retomando os trabalhos deste pregão, informo que as empresas  comprovaram atender às exigências 
editalícias. 
Finalizando o prazo para manifestação de recurso a presente sessão será encerrada. Em nome do Município agradeço a 
participação de todos.

19/10/2022 10:08:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CASCAVEL SERVIÇO DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA - ME adicionou o arquivo 
0826b549be0e4321af2ca6fb1bd105d1.pdf aos documentos complementares.

2 de 7Gerado em: 31/10/2022 09:58:37

MUNICIPIO DE UBIRATA
UBIRATÃ-PR



19/10/2022 08:20:05    LANCE    CASCAVEL SERVIÇO DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA - ME 
(PARTICIPANTE 017)

225,00

19/10/2022 08:20:10    LANCE    TERCERIZA SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 097) 229,99

19/10/2022 08:20:19    LANCE    TERCERIZA SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 097) 224,99

19/10/2022 08:21:26    LANCE    CASCAVEL SERVIÇO DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA - ME 
(PARTICIPANTE 017)

220,00

19/10/2022 08:21:42    LANCE    TERCERIZA SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 097) 219,99

19/10/2022 08:22:01    LANCE    CASCAVEL SERVIÇO DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA - ME 
(PARTICIPANTE 017)

210,00

19/10/2022 08:22:14    LANCE    TERCERIZA SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 097) 209,99

19/10/2022 08:22:33    LANCE    CASCAVEL SERVIÇO DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA - ME 
(PARTICIPANTE 017)

205,00

19/10/2022 08:22:46    LANCE    TERCERIZA SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 097) 204,99

19/10/2022 08:23:18    LANCE    CASCAVEL SERVIÇO DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA - ME 
(PARTICIPANTE 017)

204,00

19/10/2022 08:23:25    LANCE    TERCERIZA SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 097) 203,99

19/10/2022 08:23:34    LANCE    CASCAVEL SERVIÇO DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA - ME 
(PARTICIPANTE 017)

203,00

19/10/2022 08:23:53    LANCE    TERCERIZA SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 097) 202,99

19/10/2022 08:24:00    LANCE    CASCAVEL SERVIÇO DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA - ME 
(PARTICIPANTE 017)

200,00

19/10/2022 08:24:22    LANCE    JUST SEG - SEGURANCA E VIGILANCIA PRIVADA LTDA (PARTICIPANTE 
056)

202,00

19/10/2022 08:24:31    LANCE    TERCERIZA SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 097) 201,99

19/10/2022 08:27:45    LANCE    JUST SEG - SEGURANCA E VIGILANCIA PRIVADA LTDA (PARTICIPANTE 
056)

199,00

19/10/2022 08:27:46    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

19/10/2022 08:27:59    LANCE    CASCAVEL SERVIÇO DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA - ME 
(PARTICIPANTE 017)

195,00

19/10/2022 08:29:00    LANCE    JUST SEG - SEGURANCA E VIGILANCIA PRIVADA LTDA (PARTICIPANTE 
056)

194,00

19/10/2022 08:29:11    LANCE    CASCAVEL SERVIÇO DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA - ME 
(PARTICIPANTE 017)

190,00

19/10/2022 08:29:27    LANCE    JUST SEG - SEGURANCA E VIGILANCIA PRIVADA LTDA (PARTICIPANTE 
056)

189,00

19/10/2022 08:29:37    LANCE    CASCAVEL SERVIÇO DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA - ME 
(PARTICIPANTE 017)

188,00

19/10/2022 08:29:46    LANCE    MINOTAURO SERVIÇOS DE SEGURANÇA E VIGILANCIA (PARTICIPANTE 
008)

201,98

19/10/2022 08:29:56    LANCE    TERCERIZA SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 097) 201,97

19/10/2022 08:31:11    LANCE    MINOTAURO SERVIÇOS DE SEGURANÇA E VIGILANCIA (PARTICIPANTE 
008)

201,94

19/10/2022 08:31:37    LANCE    TERCERIZA SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 097) 201,93

19/10/2022 08:32:05    LANCE    MINOTAURO SERVIÇOS DE SEGURANÇA E VIGILANCIA (PARTICIPANTE 
008)

201,90

19/10/2022 08:32:13    LANCE    TERCERIZA SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 097) 201,89

19/10/2022 08:32:24    LANCE    CASCAVEL SERVIÇO DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA - ME 
(PARTICIPANTE 017)

185,00

19/10/2022 08:32:38    LANCE    SIGMUND SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA (PARTICIPANTE 080) 187,00

19/10/2022 08:34:13    LANCE    MINOTAURO SERVIÇOS DE SEGURANÇA E VIGILANCIA (PARTICIPANTE 
008)

188,99

19/10/2022 08:36:14    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CASCAVEL SERVIÇO DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA - ME
19/10/2022 08:36:14    HABILITAÇÃO    

19/10/2022 08:41:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 017: bom dia Sr. fornecedor, está conectado?
19/10/2022 08:41:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 017: Aceita dar mais algum desconto ao Município para o item que está classificado? 
19/10/2022 08:42:08    MENSAGEM    CASCAVEL SERVIÇO DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA - ME 
(PARTICIPANTE 017)bom dia, estou sim
19/10/2022 08:43:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 017: Aceita dar mais algum desconto ao Município para o item que está classificado?
19/10/2022 08:43:26    MENSAGEM    CASCAVEL SERVIÇO DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA - ME 
(PARTICIPANTE 017)podemos fechar em 180,00

3 de 7Gerado em: 31/10/2022 09:58:37

MUNICIPIO DE UBIRATA
UBIRATÃ-PR



19/10/2022 08:44:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 017: Por gentileza anexar a proposta referente ao ultimo lance ofertado no prazo de 2 horas.  Se tiver a 
opção de dar mais algum desconto anexar junto a proposta. 
19/10/2022 08:45:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 017: Agradeço o desconto. 
19/10/2022 08:45:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 017: O campo para anexar a proposta já está aberto. Qualquer duvida chamar aqui no chat.
19/10/2022 08:52:44    MENSAGEM    CASCAVEL SERVIÇO DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA - ME 
(PARTICIPANTE 017)Não estou conseguindo cadastrar a proposta atualizada
19/10/2022 08:53:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 017: Sr. fornecedor, como houve negociação de valor o sr concordou em reduzir o valor para R$ 180,00 se 
faz necessário registrar esses valor em um novo lance. Caso haja duvidas para fazer entrar em contato com o suporte do sistema. 
19/10/2022 08:54:44    LANCE    CASCAVEL SERVIÇO DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA - ME 
(PARTICIPANTE 017)

180,00

19/10/2022 08:55:28    MENSAGEM    CASCAVEL SERVIÇO DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA - ME 
(PARTICIPANTE 017)ok, ja dei um novo lance no valor de 180,00
19/10/2022 08:56:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 017: Obrigada, fico no aguardo da proposta. 
19/10/2022 09:09:04    MENSAGEM    CASCAVEL SERVIÇO DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA - ME 
(PARTICIPANTE 017)proposta anexada
19/10/2022 09:15:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 017: ok. Irei verificar, continuem conectado. 
19/10/2022 09:16:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 017: O valor global no item  1.1. O valor global está incorreto na proposta, por gentileza ajustar. 
19/10/2022 09:16:40    MENSAGEM    CASCAVEL SERVIÇO DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA - ME 
(PARTICIPANTE 017)estarei arrumando 
19/10/2022 09:28:28    MENSAGEM    CASCAVEL SERVIÇO DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA - ME 
(PARTICIPANTE 017)Proposta anexada
19/10/2022 10:03:56    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

19/10/2022 10:07:40    RECURSO MANIFESTADO    MINOTAURO SERVIÇOS DE SEGURANÇA E 
VIGILANCIAMANIFESTAMOS A INTENÇÃO DE INTERPOR RECURSO, CONSIDERANDO QUE A EMPRESA DECLARADA VENCEDORA NÃO 
ATENDE AO REQUISITOS DE HABILITAÇÃO. 
19/10/2022 10:33:56    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

19/10/2022 10:57:11    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

19/10/2022 10:57:36    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

24/10/2022 17:36:18    RECURSO REGISTRADO    MINOTAURO SERVIÇOS DE SEGURANÇA E VIGILANCIA
Segue anexo Recurso administrativo.
24/10/2022 17:36:45    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO    MINOTAURO SERVIÇOS DE SEGURANÇA E 
VIGILANCIANome do arquivo: Recurso.pdf
25/10/2022 00:00:11    RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO    

26/10/2022 11:11:28    ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO    CASCAVEL SERVIÇO DE SEGURANÇA 
E VIGILÂNCIA LTDA - MENome do arquivo: recurso assinado.pdf
26/10/2022 15:42:53    ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO    CASCAVEL SERVIÇO DE SEGURANÇA 
E VIGILÂNCIA LTDA - MENome do arquivo: recurso assinado (1).pdf
26/10/2022 15:44:01    CONTRA-RAZÃO REGISTRADA    CASCAVEL SERVIÇO DE SEGURANÇA E 
VIGILÂNCIA LTDA - MEContra Recurso referente ao recurso apresentado pela participante MINOTAURO SERVIÇOS DE SEGURANCA E VIGILANCIA 
EIRELLI
28/10/2022 00:00:08    JULGAMENTO DE RECURSOS    

4 de 7Gerado em: 31/10/2022 09:58:37

MUNICIPIO DE UBIRATA
UBIRATÃ-PR



31/10/2022 09:39:55    RECURSO JULGADO    PREGOEIRO
Diante dos argumentos apresentados para o item 01 levando em consideração as informações coletadas do recurso e contra razão, 
esta Pregoeira, pautado nos princípios da isonomia, legalidade, razoabilidade e impessoalidade resolve NEGAR PROVIMENTO, 
julgando improcedente o argumento exposto pela empresa MINOTAURO SERVIÇOS DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI 
conforme os motivos já informados pela Pregoeira. Dessa forma, fica mantida a decisão como vencedora do item 01 a empresa 
CASCAVEL SERVIÇO DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIALTDA - ME, conforme o exposto acima, encaminhando, pois, nos termos do 
Art. 4º da Lei nº 10.520/02, à autoridade competente para decisão final.

31/10/2022 09:40:59    ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO    PREGOEIRO
Nome do arquivo: resposta pregoeiro recurso Dani222.docx
31/10/2022 09:53:06    ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO    PREGOEIRO
Nome do arquivo: 1_PDFsam_DECISÃO FINAL.pdf
31/10/2022 09:58:14    EM ADJUDICAÇÃO    

31/10/2022 09:58:36    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 LUCAS TEIXEIRA DA SILVA - ME  056 18.344.892/0001-03 162,87 155,80 Sim

2 DP EVENTOS LTDA  069 43.273.340/0001-07 162,87 155,90 Sim

3 PADRAO ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA  059 35.424.952/0001-17 162,87 159,91 Sim

4 VEC SERVICOS DE SEGURANCA PRIVADA LTDA  021 46.704.822/0001-54 162,50 160,00 Sim

5 MICHELE LEME DE CASTRO ROSA & CIA LTDA  040 13.058.498/0001-95 162,82 160,49 Sim

6 DATAMAX SERVIÇOS LTDA  058 29.582.256/0001-36 162,87 161,95 Sim

7 SIGMUND SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA  049 45.724.134/0001-93 162,87 162,87 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

04/10/2022 15:27:42    PUBLICADO    

05/10/2022 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/10/2022 08:15:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/10/2022 08:18:47    DISPUTA    

19/10/2022 08:18:47    LANCE    LUCAS TEIXEIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 056) 162,87

19/10/2022 08:18:47    LANCE    DP EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 069) 162,87

19/10/2022 08:18:47    LANCE    DATAMAX SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 058) 162,87

19/10/2022 08:18:47    LANCE    MICHELE LEME DE CASTRO ROSA & CIA LTDA (PARTICIPANTE 040) 162,82

19/10/2022 08:18:47    LANCE    SIGMUND SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA (PARTICIPANTE 049) 162,87

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - HOMOLOGADO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: DIARIAS
Descrição: Contratação de serviços de brigadistas para eventos a serem realizados pelo município em datas a serem definidas, 
Equipe composta por homens e mulheres treinados e uniformizados. Horário de início dos trabalhos previsto para as 19h00min e 
término as 03h00. Datas previstas: 03/11; 04/11 e 05/11; 31/12.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 155,80 Valor Total: 3.116,00

Marca: SERVIÇOS Modelo: 

5 de 7Gerado em: 31/10/2022 09:58:37

MUNICIPIO DE UBIRATA
UBIRATÃ-PR



19/10/2022 08:18:47    LANCE    PADRAO ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 059) 162,87

19/10/2022 08:18:47    LANCE    VEC SERVICOS DE SEGURANCA PRIVADA LTDA (PARTICIPANTE 021) 162,50

19/10/2022 08:19:18    LANCE    MICHELE LEME DE CASTRO ROSA & CIA LTDA (PARTICIPANTE 040) 162,49

19/10/2022 08:19:38    LANCE    DATAMAX SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 058) 162,45

19/10/2022 08:19:55    LANCE    MICHELE LEME DE CASTRO ROSA & CIA LTDA (PARTICIPANTE 040) 162,44

19/10/2022 08:20:49    LANCE    DATAMAX SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 058) 162,40

19/10/2022 08:20:57    LANCE    MICHELE LEME DE CASTRO ROSA & CIA LTDA (PARTICIPANTE 040) 162,39

19/10/2022 08:23:33    LANCE    DATAMAX SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 058) 162,35

19/10/2022 08:23:43    LANCE    PADRAO ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 059) 162,36

19/10/2022 08:26:26    LANCE    LUCAS TEIXEIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 056) 162,00

19/10/2022 08:26:58    LANCE    DATAMAX SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 058) 161,95

19/10/2022 08:26:58    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

19/10/2022 08:27:16    LANCE    LUCAS TEIXEIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 056) 161,00

19/10/2022 08:27:22    LANCE    DP EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 069) 160,90

19/10/2022 08:27:30    LANCE    LUCAS TEIXEIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 056) 160,50

19/10/2022 08:28:12    LANCE    VEC SERVICOS DE SEGURANCA PRIVADA LTDA (PARTICIPANTE 021) 160,00

19/10/2022 08:28:21    LANCE    DP EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 069) 159,90

19/10/2022 08:28:38    LANCE    PADRAO ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 059) 159,91

19/10/2022 08:28:39    LANCE    LUCAS TEIXEIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 056) 159,00

19/10/2022 08:28:50    LANCE    MICHELE LEME DE CASTRO ROSA & CIA LTDA (PARTICIPANTE 040) 160,49

19/10/2022 08:30:39    LANCE    DP EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 069) 158,99

19/10/2022 08:30:49    LANCE    LUCAS TEIXEIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 056) 158,50

19/10/2022 08:31:49    LANCE    DP EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 069) 158,40

19/10/2022 08:32:09    LANCE    LUCAS TEIXEIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 056) 158,00

19/10/2022 08:32:30    LANCE    DP EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 069) 157,98

19/10/2022 08:32:52    LANCE    LUCAS TEIXEIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 056) 157,96

19/10/2022 08:33:52    LANCE    DP EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 069) 157,90

19/10/2022 08:34:32    LANCE    LUCAS TEIXEIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 056) 157,88

19/10/2022 08:34:41    LANCE    DP EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 069) 157,80

19/10/2022 08:35:34    LANCE    LUCAS TEIXEIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 056) 157,75

19/10/2022 08:35:48    LANCE    DP EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 069) 157,70

19/10/2022 08:36:23    LANCE    LUCAS TEIXEIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 056) 157,60

19/10/2022 08:36:40    LANCE    DP EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 069) 157,50

19/10/2022 08:37:00    LANCE    LUCAS TEIXEIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 056) 157,00

19/10/2022 08:37:21    LANCE    DP EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 069) 156,90

19/10/2022 08:37:32    LANCE    LUCAS TEIXEIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 056) 156,00

19/10/2022 08:38:09    LANCE    DP EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 069) 155,90

19/10/2022 08:38:27    LANCE    LUCAS TEIXEIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 056) 155,80

19/10/2022 08:40:27    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LUCAS TEIXEIRA DA SILVA - ME
19/10/2022 08:40:28    HABILITAÇÃO    

19/10/2022 08:46:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 056: bom dia Sr. fornecedor, está conectado?
19/10/2022 08:46:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 056: Aceita dar mais algum desconto ao Município para o item que está classificado?

6 de 7Gerado em: 31/10/2022 09:58:37

MUNICIPIO DE UBIRATA
UBIRATÃ-PR



19/10/2022 08:48:11    MENSAGEM    LUCAS TEIXEIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 056)
último lance
19/10/2022 08:49:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 056: ok. Verifiquei que já anexou a proposta, irei analisar e qualquer coisa retorno aqui no chat.
19/10/2022 10:03:56    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

19/10/2022 10:08:19    RECURSO MANIFESTADO    DP EVENTOS LTDA
MANIFESTAMOS A INTENÇÃO DE RECURSAR, CONSIDERANDO QUE A EMPRESA DECLARADA VENCEDORA NÃO 
APRESENTOU TODOS OS DOCUMENTOS NECESSÁRIOS. BEM COMO NÃO COMPROVOU SUA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA.
19/10/2022 10:33:56    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

19/10/2022 10:57:26    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

19/10/2022 10:57:36    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

25/10/2022 00:00:02    EM ADJUDICAÇÃO    

26/10/2022 09:36:55    ADJUDICADO    

26/10/2022 09:38:59    HOMOLOGADO    

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   FABIO DE OLIVEIRA DALÊCIO

7 de 7Gerado em: 31/10/2022 09:58:37

MUNICIPIO DE UBIRATA
UBIRATÃ-PR


